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Önsöz 

İletişim, toplumsal yaşantının önemli olgulardan birisidir. İnsanlar 

arasında ilişki kurulması, kurulan ilişkinin çoğalıp yaygınlaşması iletişim 

olgusunu sadece kişileri ilgilendiren bir mesele olmaktan çıkarır, 

toplumsallaştırır ve sosyolojinin konusu yapar. İletişim için kullanılan 

teknolojiler ile birlikte iletişim toplum ve kültürle ilişkilendirilir. İletişim 

toplumsal bir kurum sayılabileceği gibi, hem kültürün bir parçasıdır hem de 

kültürü aktaran ve bazen şekillendiren bir unsurdur. Bu nedenlerle iletişim 

olgusu, iletişim teknolojileri ve toplumun kesiştiği noktada iletişim 

sosyolojisi ortaya çıkmıştır. 

Sosyolojinin bir alanı olarak iletişim sosyolojisi teorik ve pratik alt 

yapı açısından başlangıç aşamasını geçmiştir ve gelişme aşamasındadır. 

Sosyolojik alanda iletişim çalışmaları Batı sosyolojisinin temel toplumsal 

argümanları ve tartışmaları çerçevesinde gelişme göstermiştir. Örneğin 

iletişim araçları toplumu etkileyen bir faktör olarak değerlendirilip bu 

araçların kullanılma şekilleri, modernleşme kuramlarının, yapısal-işlevselci, 

sembolik etkileşimci, çatışmacı, eleştirel, feminist kuramların ve bilgi 

toplumu kuramının tartışma konuları arasında yer almıştır. Bu teorik 

çerçevelere uygun olarak günümüzde ampirik çalışmalar devam etmektedir. 

İletişim araçlarının gelişimi ile durmadan yenilenen ve çeşitlenen iletişim 

pratikleri konuyu sosyolojik açıdan canlı tutmaktadır. Bu nedenle iletişim 

konusundaki hem teorik alt yapının bilinmesi hem de yeni iletişim 

pratiklerinin analiz edilmesine ihtiyaç vardır.  

Bu kitap çeşitli Üniversitelerden akademisyenlerin katkılarıyla, 

iletişim olgusunun hem teorik alt yapısını hem de “yeni medya” olarak 

tanımlanan yeni iletişim teknolojilerini iletişim sosyolojisi açısından ortaya 

koymaktadır. Kitap dokuz bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Elif 

KIRAN, iletişim sosyolojisini, iletişim sosyolojisinin önemini ve alanın 

temel kavramlarını açıklamıştır. İkinci bölümde Tuğba METİN AÇER, 

iletişim çalışmalarında kullanılan metotları incelemiş, pozitivist ve 

yorumsayıcı metotları değerlendirmiştir. Üçüncü bölümde Ejder ÇELİK, 

medyanın topluma etkisi konusunda geliştirilen, modelleri, kuramları ve 
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yaklaşımları ayrıntılı bir şekilde ele almıştır. Dördüncü bölümde Ahmet 

TAYLAN, toplum çözümlemesi konusunda çığır açan Frankfurt Okulu ve 

bu okulun ürettiği kavramları ortaya koymuştur. Beşinci bölümde Bedir 

SALA, medya ve kültür ilişkisi üzerine yoğunlaşan ve kültürel çalışmalar 

ekolünü ortaya çıkaran akademik çevreyi değerlendirmiştir. Altıncı bölümde 

Metin GÜLTEKİN, Jean Baudrillard’ı ve onun simülasyon ve tüketim 

toplumu üzerine düşüncelerini ele almıştır. Yedinci bölümde Cem Koray 

OLGUN, enformasyon toplumunu ve yeni medyayı, yeni medya konusunda 

öncü fikirler ortaya koyan isimler çerçevesinde tartışmıştır. Sekizinci 

bölümde Burcu GÜDÜCÜ, medya ve kamusal alan tartışmalarını ele 

almaktadır. Kamusal alan ve medya ilişkisi üzerinde durmakta, yeni iletişim 

teknolojilerinin ve sosyal medyanın kamusal alan oluşturma üzerindeki 

etkisini tartışmaktadır. Dokuzuncu bölümde Recep ÜNAL, sosyal medyayı 

ve sosyal medyanın toplumsal gerçeklik üretme potansiyelini tartışmaktadır. 

Bölümlerde görüldüğü gibi bu kitap, sadece iletişim sosyolojinin temel 

tartışma konularını içermemektedir. İletişim teknolojilerinin gelişim 

sürecini, yeni iletişim teknolojilerini teorik ve pratik özellikleri bakımından 

dikkate alarak güncel tartışmaları yansıtmaktadır. Bu özellikleri nedeniyle 

kitabın iletişim sosyolojisi alanına, bu alandaki akademik bilgi birikimine 

önemli bir katkı sağlayacağı düşünülmektedir.    

 

 

                                                                             Editörler 

İstanbul, 2020                                        Doç. Dr. Gürcan Şevket AVCIOĞLU 

                                                    Dr. Öğr. Üyesi Cem Koray OLGUN  
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